令和２年６月吉日

ＰＴＡ会員の皆様

調布市立第八中学校 PTA

会  長  長 谷 川  正

日々のお買い物が子ども達の支援に・・・

Web Beｌｌｍａｒｋ ウェブベルマーク活用のお願い

日頃より、本校ＰＴＡ活動にご協力いただきありがとうございます。

本校のベルマーク活動は、一昨年度までは緑ヶ丘小学校に協力するかたちで実施してまいりましたが、昨年度は、

八中ＰＴＡのみで、“ＰＴＡの会員の皆さんに負担にならないか”“学校や生徒のために必要か”“メリットがあるか”などを

考えながら、担当役員とイベントスタッフで、回収→仕分け→集計をやってみました。

結果は、ベルマークの点数は 2,489.4点、インクカートリッジは 156個と、お役に立てるものを購入するには程遠い

数字でした。

そこで皆さんにお願いがあります。

今までのベルマーク活動と並行して、ネットのお買い物で手軽にできる学校支援ウェブベルマークの活用にもご協力

をいただけないでしょうか。皆さんが普段利用されているウェブショップでのお買い物『全て』にポイントが付き、本校や東

北３県被災校に支援金として還元することができます。

マイページ登録

  支援する学校に調布市立第八中学校を指定するだけ！

    メールアドレスの入力から進める登録と、Facebookまたは Twitterのアカウントと連携した登録があります。

支援の方法

＊お買い物決算の度にウェブベルマークサイトを経由していただく必要があります。

＊マイページ登録の際、メールアドレス、名前(ニックネーム可)の入力が必要なため、ご理解、ご協力をお願いし

ます。

メリット

 ➀ウェブベルマークポイントとは別に、今まで獲得してきたショップポイントはそのまま継続され、お買い物の度に付

   与されます。

②切る、回収、仕分け、集計作業、郵送手続きの必要がなく、ＰＴＡ会員が負担を感じることなく、支援することが

できます。

➂マイページに、個人の貢献金額が自動計算され明確です。

④お子様が本校を卒業された後も引き続きご利用いただきますと、ＯＧ・ＯＢとして継続支援が可能となります。

＜ウェブベルマーク点数計算 例＞ ウェブショップで 1,000円のお買い物をした場合

   0.40% ベルマーク点数として自動加算 → ベルマーク 4点獲得

0.15% 被災校への支援金        → 被災校へ 1.5点 寄付

     ご協力をお願い致します♪

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1583813745/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuYmVsbG1hcmsub3IuanAvZG93bmxvYWQvbG9nby5odG0-/RS=%5EADBG5eEuGuG4H05AgAx7pb4UmpZDw0-;_ylt=A2RCK_DwwmVeCwkAfzOU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1583813509/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pbGFwb24uY29tL3RlYWNoZXJzLXJlcXVlc3Qv/RS=%5EADBfTWK3SHryxnyxNGtfu_uEnHqZE4-;_ylt=A2RCL5IFwmVeJSwA5yCU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1583813745/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc296YWlsYWIuanAvc296YWkvZGV0YWlsLzQ3MTYxLw--/RS=%5EADBC.gB06mFSBWpsxyIfGnW6RSO.YQ-;_ylt=A2RCK_DwwmVeCwkAgTOU3uV7